PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 012 de 24/03/2021

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

EMPOSSAR os docentes, técnicos universitários e discentes como membros do Colegiado Pleno do

Departamento de Música, que fica com a seguinte composição:

Presidente do Colegiado Pleno do Departamento de Música – Prof. Hans Brandon Twitchell, Chefe

de Departamento, mandato - 11.03.2020 a 10.03.2022

Representantes Docentes
Prof. Acácio Tadeu de Camargo Piedade;
Profa. Alicia Cupani Fabiano;
Prof. André Ferreira de Moura;
Profa. Cristina Moura Emboaba da Costa Julião de Camargo;
Prof. Guilherme Antônio Sauerbronn de Barros;
Prof. João Eduardo Dias Titton;
Prof. Leonardo Piermartiri;
Profa. Lourdes Joséli da Rocha Saraiva;
Prof. Luigi Antonio Monteiro Lobato Irlandini;
Prof. Luís Cláudio Pereira de Barros;
Prof. Luiz Carlos Mantovanni Junior
Prof. Luiz Henrique Fiammenghi;
Prof. Marcos Tadeu Holler;
Profa. Maria Bernardete Castelan Póvoas;
Prof. Maurício Zamith de Almeida;
Profa. Regina Finck Schambeck;
Profa. Sandra Mara da Cunho;
Prof. Sérgio Paulo Ribeiro de Freitas;
Profa. Teresa da Assunção Novo Mateiro;
Profa. Thais Lopes Nicolau;
Profa. Valéria Maria Füser Bittar.
Profa. Vania Beatriz Muller;
Profa. Viviane Beineke.

Representantes Técnicos Universitários
(Sem representação)

Representantes Discentes – mandato de 16.12.2020 a 15.12.2021

Eduardo Erik Trojanes – Titular

Mateus Lanzarin – Suplente

Cindy Gabriely dos Reis – Titular

Júlia Darela – Suplente

Veronyca Rivero – Titular

Juciane Domingues – Suplente

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
83

8/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
2V

1W
1Q

S
4.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 2
5/

03
/2

02
1

às
 1

4:
27

:1
8,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

2

Mikael Bonotto – Titular

Israel Honorato Dutra – Suplente

Florianópolis, 24 de março de 2021.

Profª. Drª. Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva
Diretora Geral do Centro de Artes

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
83

8/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
2V

1W
1Q

S
4.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 2
5/

03
/2

02
1

às
 1

4:
27

:1
8,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

3